ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                          JОП
От  13 января   2017 г.                       № 1                       с. Беш-Озек

Об утверждении план-графика перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме, предоставляемых администрацией МО Беш-Озекское сельское поселение
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 г. N 1993-р, руководствуясь Уставом МО Беш-Озекское сельское поселение,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  виде, предоставляемых администрацией МО Беш-Озекское сельское поселение (Приложение № 1).
электронном в услуг  муниципальныхпредоставление на перехода план-график
2. Организовать переход на предоставление в электронном виде муниципальных услуг администрации МО Беш-Озекское сельское поселение;

3. Обеспечить поддержание в актуальном состоянии информации о муниципальных услугах, содержащихся в региональном реестре.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  МО Беш-Озекское

сельское поселение                                                        А.В. Бахтушкин
Приложение № 1 к постановлению

Администрации МО Беш-Озекское сельское поселение
от 13.01.2017 г. № 1

 ПЛАН-ГРАФИК
 ВИДЕ
 ЭЛЕКТРОННОМ   В   УСЛУГ   ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ   НА   ПЕРЕХОДА
ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ АДМИНИСТРАЦИЕЙ МО БЕШ-ОЗЕКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
	№ п/п
	Наименование услуги, предоставляемой администрацией МО Беш-Озекское сельское поселение
	Ответственные исполнители
	Сроки реализации и содержание этапов  виде электронном   в   услуг   предоставление   на   перехода

	I этап
	II этап
	III этап
	IV этап
	V этап

	1
	Предоставление земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, для целей, не связанных со строительством
	Администрация МО Беш-Озекское сельское поселение
	До 01.06.2017 г.
	До 01.10.2017 г.
	До 01.01.2018 г.
	До 01.08.2018 г.

	2
	Заключение договоров аренды  земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на новый срок
	Администрация МО Беш-Озекское сельское поселение
	До 01.06.2017 г.
	До 01.10.2017 г.
	До 01.01.2018 г.
	До 01.08.2018 г.

	3
	Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в собственности МО Беш-Озекское либо государственная собственность на которые не разграничена.
	Администрация МО Беш-Озекское сельское поселение
	До 01.06.2017 г.
	До 01.10.2017 г.
	До 01.01.2018 г.
	До 01.08.2018 г.

	4
	Продление договоров аренды земельных участков
	Администрация МО Беш-Озекское сельское поселение
	До 01.06.2017 г.
	До 01.10.2017 г.
	До 01.01.2018 г.
	До 01.08.2018 г.

	5
	Об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории
	Администрация МО Беш-Озекское сельское поселение
	До 01.06.2017 г.
	До 01.10.2017 г.
	До 01.01.2018 г.
	До 01.08.2018 г.

	6
	Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства
	Администрация МО Беш-Озекское сельское поселение
	До 01.06.2017 г.
	До 01.10.2017 г.
	До 01.01.2018 г.
	До 01.08.2018 г.

	7
	Обучение населения в области гражданской обороны, подготовка населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	Администрация МО Беш-Озекское сельское поселение
	До 01.06.2017 г.
	До 01.10.2017 г.
	До 01.01.2018 г.
	До 01.08.2018 г.

	8
	Поддержка традиционного художественного творчества
	Администрация МО Беш-Озекское сельское поселение
	До 01.06.2017 г.
	До 01.10.2017 г.
	До 01.01.2018 г.
	До 01.08.2018 г.

	9
	Проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на территории муниципального образования
	Администрация МО Беш-Озекское сельское поселение
	До 01.06.2017 г.
	До 01.10.2017 г.
	До 01.01.2018 г.
	До 01.08.2018 г.

	10
	Присвоение адреса объекту недвижимости

	Администрация МО Беш-Озекское сельское поселение
	До 01.06.2017 г.
	До 01.10.2017 г.
	До 01.01.2018 г.
	До 01.08.2018 г.

	11
	Проведение мероприятий по работе с детьми и молодежью в муниципальном образовании
	Администрация МО Беш-Озекское сельское поселение
	До 01.06.2017 г.
	До 01.10.2017 г.
	До 01.01.2018 г.
	До 01.08.2018 г.

	12
	Сбор и вывоз  бытовых отходов
	Администрация МО Беш-Озекское сельское поселение
	До 01.06.2017 г.
	До 01.10.2017 г.
	До 01.01.2018 г.
	До 01.08.2018 г.

	13
	Выдача разрешения на размещение нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в муниципальной собственности
	Администрация МО Беш-Озекское сельское поселение
	До 01.06.2017 г.
	До 01.10.2017 г.
	До 01.01.2018 г.
	До 01.08.2018 г.

Этапы
перехода на предоставление услуг (функций) в электронном виде
(утв. постановлением администрации МО Беш-Озекское сельское поселение от 13.01.2017 г., №1)
	Содержание этапа

	I этап
	Размещение информации об услуге (функции) в Сводном реестре государственных и муниципальных услуг (функций) и на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций)

	II этап
	Размещение на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) форм заявлений и иных документов, необходимых для получения соответствующих услуг, и обеспечение доступа к ним для копирования и заполнения в электронном виде

	III этап
	Обеспечение возможности для заявителей в целях получения услуги представлять документы в электронном виде с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций)

	IV этап
	Обеспечение возможности для заявителей осуществлять с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) мониторинг хода предоставления услуги (исполнения функции)

	V этап
	Обеспечение возможности получения результатов предоставления услуги в электронном виде на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций), если это не запрещено Федеральным законом

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

Беш-Озок jурт поселение

 Муниципал тозолмонин башчызы

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

Глава

Муниципального образования

Беш-Озекское сельское поселение